



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
Rua Dep. José Macedo, s/n, bairro Centro
CEP: 68.129-000, Mojuí dos Campos, Estado do Pará
Telefone: (93) 3537 1302 – e-mail: semtras@mojuidoscampos.pa.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017 – FMAS

Analisando o Processo Licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 006/2017- FMAS, realizada pela equipe de Licitação, com a finalidade de **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, conforme Proposta detalhe anexa ao processo, estando de acordo com o que foi especificado no ato convocatório, sendo que foram rigorosamente observadas as formalidades legais exigidas pela Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores Considerando o fato de haver desinteresse de recurso por parte do licitante e de qualquer cidadão. Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado no mercado, inclusive com nítida economia em favor da Administração Pública, confrontando com a média de cotação de preços e na qualidade de Secretária Municipal de Assistência Social HOMOLOGO o presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017 – FMAS, julgado pelo Pregoeiro e equipe de apoio, em 12 de dezembro de 2017, consagrando como vencedora a empresas:

- Empresa: **DACILENE LIMA DE AGUIAR - EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº05.005.033/0001-48, logrou vencedora nos itens: 01, 02, 06, 10, 11, 14, 15 e 16, perfazendo o valor total de R\$ 6.545,00 (Seis mil e quinhentos e quarenta e cinco reais), nos seguintes termos, conforme abaixo:

| ITEM | PRODUTOS / ESPECIFICAÇÕES | UNID. | QUANT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-----------------------|--|-------|-------|--------------|--------------|
| 1 | Armário para escritório, material aço, c/02 portas em aço prateleiras internas, altura 1,70cm, largura, 075cm, profundidade: 0,32cm. | Unid. | 2 | R\$ 630,00 | R\$ 1.260,00 |
| 2 | Bebedouro coluna cor branco com regulador de temperatura (termostato) e sistema easy, (abertura automática do garrafão). Torneiras com sistema gelada/natural | Unid. | 1 | R\$ 615,00 | R\$ 615,00 |
| 6 | Caixa Amplificada FRAHM Connect 800 80W RMS 30844 | Unid. | 1 | R\$ 1.340,00 | R\$ 1.340,00 |
| 10 | DVD Player com Entrada USB | Unid. | 1 | R\$ 200,00 | R\$ 200,00 |
| 11 | Estante prateleira estrutura chapas de #20 e # 26 (0,90 mm e 0,45 mm) 6 prateleiras de 920m e 300m , 4 colunas de 2000 m de altura, capacidade por prateira de 201 kg. | Unid. | 2 | R\$ 190,00 | R\$ 380,00 |
| 14 | Geladeira / refrigerador com capacidade mínima 239 litros, cor branca: voltagem 100 v. Garantia mínima de 01 (um) ano | Unid. | 1 | R\$ 1.990,00 | R\$ 1.990,00 |
| 15 | Mesa de plástico em material Poliprolinemo com pintura branca | Unid. | 2 | R\$ 95,00 | R\$ 190,00 |
| 16 | Microfone Profissional Com Fio Cardióide Sm58 P4 | Unid. | 2 | R\$ 285,00 | R\$ 570,00 |
| VALOR TOTAL DOS ITENS | | | | | R\$ 6.545,00 |

- Empresa: **R. A. SANTIAGO - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº13.306.181/0001-20, logrou vencedora nos itens: 03, 04, 05, 09, e 19, perfazendo o valor total de R\$8.950,00 (Oito mil e novecentos e cinquenta reais), nos seguintes termos, conforme abaixo:

| ITEM | PRODUTOS / ESPECIFICAÇÕES | UNID. | QUANT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--|-------|-------|-------------|-------------|
| 3 | Cadeira fixa sem braço, com assento em compensado multilaminado 10mm; espuma expandida/laminada 40mm; estrutura do encosto em polipropileno injetado; espuma expandida, na cor azul Royal. | Unid. | 5 | R\$ 170,00 | R\$ 850,00 |
| 4 | Cadeira secretaria giratória sem braço, com assento em compensado multilaminado 10mm; espuma expandida/ laminada 40mm; estrutura de encosto em poliprolileno injetado; espuma | Unid. | 2 | R\$ 270,00 | R\$ 540,00 |



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
Rua Dep. José Macedo, s/n, bairro Centro
CEP: 68.129-000, Mojuí dos Campos, Estado do Pará
Telefone: (93) 3537 1302 – e-mail: semtras@mojuidoscampos.pa.gov.br

| | | | | | |
|------------------------------|---|-------|---|--------------|---------------------|
| | expandida/ laminada 3mm na cor azul Royal. | | | | |
| 5 | Cadeira longarina c/ 3 lugares, acento e encosto estofados almofada na cor azul Royal | Unid. | 4 | R\$ 490,00 | R\$ 1.960,00 |
| 9 | Data show, modelo M PRO 110, retroprojektor de mesa, resolução máxima de 1280x800 (WXGA), luminosidade 3,500 Lumes ANSI, lâmpada Philips E20.9 de 225 E, até 3.000 horas no modo típico e até 4.000 horas no modo econômico. Garantia mínima de 01 (um) ano | Unid. | 1 | R\$ 2.460,00 | R\$ 2.460,00 |
| 19 | TV LED 32" HD 32LH515B com Conversor Digital Integrado, Painele IPS, Game TV, Entrada HDMI e USB | Unid. | 2 | R\$ 1.570,00 | R\$ 3.140,00 |
| VALOR TOTAL DOS ITENS | | | | | R\$ 8.950,00 |

- Empresa: **EDINHO SILVA DE AGUIAR - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº21.361.181/0001-51, logrou vencedora nos itens: 07, 08, 12, 13, 17, 18, 20 e 21, perfazendo o valor total de R\$ 13.904,00 (Treze mil e novecentos e quatro reais), nos seguintes termos, conforme abaixo:

| ITEM | PRODUTOS / ESPECIFICAÇÕES | UNID. | QUANT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|--------------------|---|-------|-------|--------------|----------------------|
| 7 | Celular de mesa, quadriband, GSM, CRF 501; DUAL CHIP Desbloqueado | Unid. | 2 | R\$ 349,00 | R\$ 698,00 |
| 8 | Central de ar 18.000 btus, alimentação WOTS: 220 Potencia de refrigeração 1.085, ciclo frio, tipo de condensador vertical, Timer, cor branca, regula velocidade de ventilação. Padrão de consumo no mínimo classe "A/B" e procel de garantia INMETRO/ PBE classe "A" e "B". - Garantia mínima de 01 (um) ano. | Unid. | 2 | R\$ 2.680,00 | R\$ 5.360,00 |
| 12 | Fogão 04 bocas: material : aço, alumínio, vidro, número de queimadores 4; capacidade de forno 70 litros; cor branco; Luz no forno; Revestimento interno auto limpante; Peso32,5 Kg; modelo fogão chef super 52 garantia mínima de 01 (um) ano | Unid. | 1 | R\$ 578,00 | R\$ 578,00 |
| 13 | Freezer Horizontal 01 Porta com capacidade mínima de 305L, cor Branco: voltagem 110 V. Garantia mínima de 01 (um) ano | Unid. | 1 | R\$ 2.400,00 | R\$ 2.400,00 |
| 17 | Prateleira de ferro 1,98 x 1,00 x 0,40cm | Unid. | 12 | R\$ 239,00 | R\$ 2.868,00 |
| 18 | Tela de proteção com tripé marca 3m, portátil, tela resistente, cor branca, enrolamento automático através de sistema de molas, altura 2,30M, dimensões: 1c/ 1,80/1,80m (prof/larg/alt) garantia mínima de 01 (um) ano | Unid. | 1 | R\$ 820,00 | R\$ 820,00 |
| 20 | Tenda de 3m x 3m: Design Único, base: 3,00x3,00; Altura: 2,40m; Cobertura em polietileno: 2,40m x 2,40m: Estrutura em tubos de ferro com pintura epóxi; Peso aproximado da embalagem do produto para transporte: 6,800Kg: cor Branco garantia mínima de 01 (um) ano | Unid. | 1 | R\$ 460,00 | R\$ 460,00 |
| 21 | Ventilador de parede Tron oscilante 60cm, cor preta, voltagem bi volt, 200 watts, velocidade regulável, classificação B e C, área de ventilação 38 m. Garantia mínima de 01(um) ano | Unid. | 3 | R\$ 240,00 | R\$ 720,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 13.904,00 |

Para que produza seus efeitos legais determinando ainda.

- a) Chamamento dos licitantes vencedores para celebrar o contrato;
- b) Que seja procedida à devida publicidade.

Mojuí dos Campos-PA, 04 de janeiro de 2018.

Dheimisy Daniele Nascimento Alves
Sec. do Fundo Municipal de Assistência Social
Dec. Mun.004/2017